Moov - Camara Municipal Nova Odessa
Nova Odessa, SP

Protocolo NUmero: 252/2023

NOME DO REQUERENTE CPF/CNPJ

ANTONIO ALVES TEIXEIRA 056.9%** Frxkx

EMISSAO TIPO

07/08/2023 13:53 SOLICITACAO DE VEICULO OFICIAL

ESPECIE

USO VEICULO

ASSUNTO

OUTROS

EMENTA

O VEREADOR SUBSCRITOR VEM REQUERER A LIBERAGAO DE VEICULO OFICIAL PARA O DIA 09 DE AGOSTO DE 2023 COM
DESTINO A ALESP ? ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO ? GABINETE DO DEPUTADO MARCOS
DAMASIO PARA SOLICITAGCAO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA NOSSO MUNICIPIO.

OBSERVACOES

AD - REQUER AINDA, A CONCESSAO DE ADIANTAMENTO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM VIAGEM, COM
FUNDAMENTO NAS DISPOSICOES CONTIDAS NA RESOLUGAO N. 155, DE 07 DE JULHO DE 2009, TENDO EM VISTA
REUNIAO AGENDADA NA ALESP COM O DEPUTADO MARCOS DAMASIO. A SAIDA ESTA PREVISTA PARA AS 12H DO DIA 09
DE AGOSTO DE 2023. REQUEIRO, AINDA, QUE O ADIANTAMENTO SEJA CONCEDIDO PARA COBRIR AS DESPESAS DO
ASSESSOR LEGISLATIVO ROBERTO BARILON E AO MOTORISTA EDUARDO GOTARDI.

TRAMITACOES

DATA DESTINO DATA DESTINO

07/08/2023 14:07

GABINETE VEREADOR ANTONIO ALVES TEI

08/08/2023 14:12

CONTABILIDADE

07/08/2023 14:07

GABINETE DA PRESIDENCIA

10/08/2023 11:57

SECRETARIA

07/08/2023 16:39

DESTINATARIOS DIVERSOS

21/08/2023 10:21

GABINETE DA PRESIDENCIA

08/08/2023 10:52

GABINETE DA PRESIDENCIA

21/08/2023 17:08

CONTABILIDADE

07/08/2023 16:39

CONTABILIDADE

08/08/2023 10:59

GABINETE DA PRESIDENCIA

08/08/2023 11:00

CONTABILIDADE

08/08/2023 11:54

GABINETE DA PRESIDENCIA
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466-8866
Nova Odessa/SP - CEP 13.385-068 - Caixa Postal 69

NOTA DE EMPENHO N.°352 /2023

Tipo: Ficha: Emissao: Centro de Custo: Reserva: Pedido:

AD - Adiantamento 1 07/08/2023 001-001 GASTOS DIVERSOS

Processo: Licitagdo: Modalidade: Art. / Inciso: N.° Contrato: Cod. Contrato: | Termo Aditivo:

OUTRO NAO APLICAVEL -n° ( )

Cadigo: Razao Social: CREDOR / FORNECEDOR CNPJ/CPF: Telefone:

11968 ROBERTO BARILON 034.409.468-51

Endereco Cidade Banco: Agéncia: Conta:
NOVA ODESSA 001 =Banco do Brasil S.A. / 5903-X/ 5580-8

Fontes de Recursos Descrigéo do Material e/ou Servigo
TCESP Protocolo 252/2023.

01 TESOURO Adiantamento para cobrir despesas de viagem do vereador Antonio Alves, de seu assessor, Roberto Barilon e
110 GERAL do Motorista Eduardo a Alesp, na cidade de Sao Paulo, no dia 09/08/23 para solicitagdo de emendas
000 GERAL parlamentares junto a Deputado Estadual.

STN
1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos
0000 Nao se Aplica
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 CAMARA MUNICIPAL

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01031 Acéo Legislativa

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZAGAO E REPRESENTAGAO POLITICA

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

D- 115610100 MATERIAL DE CONSUMO (P)

C - 331119900 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
77.000,00 67.468,01 210,00 9.321,99

k ok kkkkkkkkkkkkkkkkhkkkkkkkkkhkkkkkk**k*

210,00 duzentos e dez reais

kkkkkkkhkhkhhkhkkhkhkkhhkhkhkhkKk*

VALOR A SER PAGO R$

DESCONTOS

ORDENADOR DA DESPESA CONTABILIZADO

Ordeno a realizagao da presente despesa e o seu registro
nos sistemas de contabilidade.

WAGNER FAUSTO MORAIS ALEXANDRE FURLANI
PRESIDENTE CONTADOR
ITENS DO EMPENHO
ITEM CODIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA [Nora e Liauiagao

01.626.427/0001-62

Empenho Liquidagao
RUA PEDRO BASSORA, 77/87

352 1 1

FICHA: 1 Empenhado: 07/08/2023 | Liquidado: 08/08/2023 Vencimento: 09/08/2023 Documento Fiscal:

Pedido Processo: Contrato: n° (cod: ) Chave de Acesso / Cédigo Verificagio
Licitagao: Modalid: - OUTRO NAO APLICAVEL
NOME: ROBERTO BARILON CNPJ: 034.409.468-51 CODIG0:11968
ENDERECO: n°: 344 NOVA ODESSA CEP: 13387-614
Banco: 001 Banco do Brasil S.A. Ag.:5903-X Conta:5580-8
Fontes de Recursos Descrigao do Material e/ou Servigo VALOR TOTAL
TCESP Protocolo 252/2023.

01 TESOURO Adiantamento para cobrir despesas de viagem do vereador Antonio Alves, de Valor Bruto
110 GERAL seu assessor, Roberto Barilon e do Motorista Eduardo a Alesp, na cidade de 210,00
000 GERAL Sao Paulo, no dia 09/08/23 para solicitagdo de emendas parlamentares junto a ’

STN Deputado Estadual.
1,500 Desconto
Recursos néo Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente) 0 00
)
AD Valor Liquido 210,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

01 CAMARA MUNICIPAL

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01031 Acédo Legislativa

01031 0001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZACAO E REPRESENTAGAO POLITICA

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA H VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
210,00 210,00 H 210,00 0,00
duzentosedezreals ™ ¥ T T T T T F A A EEEEEEEEEEEE TR T EEEEEEEE
VALORASERPAGOR$ 210,00 * ok k ok ok hk k ok kkkkhkkkkkkkhkkkhkkkkk kK
DESCONTOS
ORDENADOR DA DESPESA

Atesto, com base nos documentos anexos, que a despesa acima foi devidamente processada, portanto, ordeno a sua
respectiva Liquidagcao e Pagamento.

WAGNER FAUSTO MORAIS
PRESIDENTE

DESPESA PAGA EM: RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTE EMPENHO.

NOME:

CNPJ/CPF:
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g (3350907380585391
Emissao de comprovantes 09/08/2023 07:48:08
GovERND
©9/08/2023 - BANCO DO BRASIL - ©7:48:08
151301513 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

AGENCIA: 1513-X CONTA: 9.064-6
DATA DA TRANSFERENCIA 09/08/2023
NR. DOCUMENTO 590.300.000.005.580
VALOR TOTAL 210,00

*¥*x%** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROBERTO BARILON

AGENCIA: 5903-X CONTA: 5.580-8
NR. DOCUMENTO 151.300.000.009.064
NR.AUTENTICACAO 9.C2C.F22.D2F.4D1.6CF

Transagao efetuada com sucesso por: JG124167 ALEXANDRE FURLANI.

1of1 09/08/2023, 07:48
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA, 77/87

01.626.427/0001-62 Exercicio: 2023
Page 1

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 LEGISLATIVO SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: ROBERTO BARILON

NOTA DE EMPENHO N. 00352 DE 08/08/2023 PRESTAR CONTA ATE 13/09/2023

DATA DA LIBERAGCAO RECURSOS FINANCEIROS: 09/08/2023

VALOR AD: R$210,00 VALOR DEVOLV: R$57,80

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
| 496 09/08/2023 GENERAL PARAISO BUFFET ALDMENTACAO 152,20 152,20
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 SUCO DE FRUTA UN R$9,50 2 R$19,00 S
2 REFRIGERANTE LATA UN R$7,50 1 R$7,50 S
3 FILE FRANGO MILANESA UN R$35,90 1 R$35,90 S
4 BIFE DE ALCATRA A PARMEGIANA UN R$44,90 2 R$89,80 S

Totais R$97,80 6 R$152,20
Valor da Prestagdo de Contas: R$152,20
DATA: 10/08/2023 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

g Extrato de Conta Corrente

GOVERND

Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

G3311011401074
10/08/2023 11:4:

Data 10/08/2023 Valor R$ 57,80 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 10/08 09:40 ROBERTO
BARILON, agéncia de origem 5903, documento 605.903.000.005.580, lote
05903, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Cinquienta e sete reais e oitenta centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ALEXANDRE FURLANI em 10/08/2023 11:45:45

Transagao efetuada com sucesso por: JG124167 ALEXANDRE FURLANI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

10/08/2023, 11:46
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RELATORIO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NA ALESP

Antonio Alves Teixeira, Vereador com assento nesta Casa Legislativa
em atendimento ao disposto no item 4 do comunicado SDG n.19/2010 do
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, venho apresentar o relatério das
atividades realizadas no dia 09/08/2023 em viagem a Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo juntamente com meu assessor Roberto Barilon e o
motorista Eduardo Antonio Brandao Gotardi.

Objetivando obter recursos no valor de R$ 600.000,00 para
implantagdo de iluminagao, substituicdo de alambrados e construgéo de duas
quadras de areia no Bairro Parque Triunfo e recursos no valor de R$
3.000.000,00 para implantagdo de rede de agua e esgotos no Bairro Chacaras
Reunidas Anhanguera, visitei na ALESP o gabinete do Deputado estadual
Marcos Roberto Damasio, conforme protocolo dos oficios anexos.

Faz parte desta prestagédo de contas a cupom fiscal SAT n° 599110
de despesa com alimentagdo no valor de R$ 152,20 aproveito a oportunidade

para juntar o comprovante de depédsito de restituicao deste valor aos cofres
publicos.

Nova Odessa, 10 de agosto de 2023.

Vereador
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PODER LEGISLATIVO

Ci‘immﬂa ?4%4:@565/3@% c{e Wor;a Oa,/edéce - ﬁp

Oficio n* 013/2023/GABINETE

Nova Odessa, 09 de agosto de 2023.

Assunto: Solicita emenda parlamentar para incentivo ao esporte.

PROTOCOLO

Senhor Deputado,

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Exceléncia para
solicitar a apresenta¢fo de emenda parlamentar junto ao Orcamento do Estado de S&o
Paulo, no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) visilumbrando a instalacdo de
ilumina¢fip no campa municipal, substituicdio de alambrados e construc8o de 02 (duas)
quadras de areia no Bairro Parque Triunfo.

A prética de esporte faz bem tanto para o corpo quanto para a mente de
seu praticante, sendo importante que faga parte do seu dia a dia, além de estimular a
socializag8o e combater a depresséo.

Desta forma, contamos com vossa colaborac8io para que possamos reaiizar
essas obras e proporcionar a pratica de esportes para nossas criancas, jovens ¢ adultos,
melhorando assim a satde e qualidade de vida de nossa populaco.

Atenciosamente,

Vereador - PSD

A Sua Fxceléncia o Senhor )
MARCOS ROBERTO DAMASIO
Deputado Estadual — PL/SP

Gabinete 172 — 1° andar — Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Séo Paulo - SP
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Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postial 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISFEATIVO
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Oficio n° 012/2023/GABINETE

Nova Odessa, 09 de agosto de 2023.

Assunto: Solicita emenda parlamentar para infraestrutura.

PROTOCOLO

Senhor Deputado,

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Exceléncia para
solicitar a apresentagfio de emenda parlamentar junto ao Orcamento de Estado de S#o
Paulo, no valor de R$ 3.000.000,00 (tr&s milhdes de reais) vislumbrando a implantacfo
da rede de 4gua e esgotos do Bairro Chécaras Reunidas Anhanguera.

Salientamnos que o referido Bairro foi criado a mais de quarenta anos ¢ até
a presente data nfo dispde de rede de agua e esgotos, sendo composto por diversas
empresas, algumas delas multinacional, ¢ nosso Municipio atualmente nfio possui
condigOes financeiras de arcar com o custeio de uma obra desta magnitude.

Desta forma, contamos com vossa colaboragfo para que possamos

implantar rede de dgua e esgotos e dar melhores condigdes de vida e trabalho as empresas
e seus colaboradores.

Atenciosamente, 7

Vereador - PSD

A Sua Exceléncia o Senhor
MARCOS ROBERTO DAMASIO
Deputado Estadual — PL/SP

Gabinete 172 — 1° andar — Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Séo Paulo - SP -

,/M/hf’?

i ASSINA}‘URM

i/
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 24{0
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110
Extrato N°: 496
CUPOM FlSCAL ELETRONICO SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001- 62
Razéo SccaallNome Consumldor

momozscmm;um VL UN Rsl(VLTR RS)'| VL LTEM RS

00113 SUCO DE FRUTA 2,000 PC X 9,50 18,00
002 14 REFRIGERANTE LATA 1,000 PC X 7,50 7,50
0031011 FILE FRANGO MILANESA 1,000 PC X 35,80 35,90
0041015 BIFE DE ALCATRA A PARMEGIANA 2,000

PC X 44,90 89,80
TOTAL R$ . 152,20
Cartdo de Crédito 152,20

05.07.05.04-Comete crime quem sonega
ICMS a ser recalhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Nome:
Consumidor / 24-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAQ PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N°: 588110
09/08/2023 15:01:34
3523 0813 2328 6800 0159 5900 0598 1100 0049 6768 2285

RO L
| \IHIIIHINIII\I
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTD -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ROBERTO BARILON
AGENCIA: 5903-X CONTA: 5580-8

FAVORECIDO
AGENCIA: 1513-% CONTA: 9064-6
CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
VALOR: 57,80

DATA: 10/08/2023



**.x% Controle: 75bff7e6e5a5808975382a8dd6c76bd2

Assinado Digitalmente por: CPF 154.8%** *

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa — SP-

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 352/2023
Processo n. 252/2023 - MOOV

Efetuei a analise da prestacao de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentacdo comprobatéria, nos termos da Instrucao
do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e legislacao pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009), e
verifiquei as seguintes ocorréncias:

a) prestacao de contas entregue no prazo legal............c.ccccoeevviiiiieiiiiiininenann. SIM
b) os valores foram devidamentes comprovados............cccccovvirieirieerinnennnenn SIM

c) atesto que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas

encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregularidade ..............couiiuiieiiiiiiii e SIM
d) a documentacéo esta em conformidade com a requlamentacdo geral.... SIM
e) atesto a regularidade dos gastos efetuados ............ccccoeevvieieriiiiiiinininnen, SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando
do pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados

dentro da modicidade .................. e P SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado

0] principio da SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacao foi recolhido aos cofres publicos em

conta da Camara Municipal de Nova Odessa ...............cccceeeers SIM
i) prestacdo de contas final na sua totalidade ...............cccccovvvviviiiiiiieinnnannn. SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacao, e me
manifesto favoravel a APROVACAO da presente prestacdo de contas.

Nova Odessa, 21 de agosto de 2023.

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Jardim Dona Maria Azenha - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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